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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - بهترین بخش شعر - فخرفروشی و 

کرکری
2 - هم اکنون - دایره ای شکل - ثلاثه مصر

3 - دو خط یک زاویه - کشور آسیایی - نظیر
4 - خاطر - کلاه فرنگی - پدر از دست داده - زیستگاه

5 - اطراف دهان - وسیله نقلیه اسبی - مشکی
6 - خوشگل - کیسه کاغذی - در هم پیچیده

7 - یار »کتری« - هادی برق - موی گردن شیر
8 - سمت فعلی »کریم باقری« در لیگ برتر

9 - تزویر - یک دوره هزار ساله - بهترین دوست
10 - عنصر نمک خوراکی - شکاک - گیاهی زینتی با 

برگ های بلند و نوک  تیز
11 - چیزها - رانده شده - اولین فلز کشف  شده

12 - رسیدن به هدف - قسمت کم عمق رودخانه - 
ضمیر جایگزین - چیز

13 - صفت روباه - شب بلند - نام دخترانه
14 - آستانه - شگردها - مسافر سرزمین عجایب

15 - کیف پارچه ای - پوشش خیابان
 

 عمود ي:   
1 - دو پرنده در کوه های اطراف بندر لنگه - موکت

2 - کربن خالص - سیاهرگ - مخلص، صادق
3 - حافظه جانبی رایانه - در صبحانه میل کنید - تالاب 

زیبای گنبد کاووس
4 - ساختمان - از بستگان مادری - پنج ترکی - طریق

5 - پرنده ای کوچک و خوش آواز - بخشی از پلو - 
قرص

6 - موضوع - با توپ همراه می زنند تا حریف بترسد - 
غذایی با تخم مرغ و کوفته

7 - رود آرام - راه رفتن در تاریکی - انس
8 - واحد پول »هند« - حفاظ ضربه گیر - لاغر!

9 - جسارت و دلیری - اصطلاحی در هندسه - ضمیر 
بی حضور

10 - کارشناسی - نهی از رفتن - بوی کهنگی
11 - هرزآب - از خدمات مراکز زیبایی- جست و جوکننده

12 - گمان - ضمیر متصل دوم شخص مفرد - خبره - 
چالک وسط شکم

13 - گاری - عمر را به بطالت گذراندن - پرنده سندباد
14 - موج چهارم انقلاب صنعتی - صفحات داخلی 

روزنامه - پارچه روی لحاف
15 - کبوتر صحرایی - زمینه کاری اصلی »ژان ژاک 

روسو«

   افقي:
 1 - درختی گرمسیری - از استادان 
دوره  اواخر  در  ایرانی  سنتی  موسیقی 

قاجاریان
2 - رسم کننده - خوشبو - غمزه

3 - گناه ها و خطاها - خویشاوندی - سست شدن
4 - زمان بی پایان - نام مردانه فرنگی - طفل - پول 

»شیلی«
5 - لقب »فرگوسن« - ساز کامل چکشی - بندپایی سمی

6 - شاعر »فیه مافیه« - نظم، تشریفات - خراشیدن

7 - واحد طول انگلیسی - بیزار - قسمتی از هواپیما
8 - اثر »ویلیام فالکنر«

9 - گل و لجن - دیده شده - مقابل »خواص«
10 - شهر گلادیاتورها - ویرگول - کجرو

11 - سومین ماه سال میلادی - ملس - ضمیر اجتماعی
12 - شانه فلزی - ویران - حرف نفی ابد - هنرپیشه ایفا 

می کند
13 - ردیف - طلایی - مایه  نشاط و خرمی  دل

14 - لپ تاپ سبک - آشنا - دندانپزشک
15 - فیلم مسعود ده  نمکی - اختلالی روانی

 عمود ي:   
1 - برنده جایزه نوبل اقتصاد سال 1982 - مدال نفر سوم

2 - اپراتور - دردها - رهایی
3 - تبهکاری - متشکرم - خودرأی

4 - انداختن چیزی با دست - گرد و غبار - ویتامین 
انعقادی - زنده به آنیم!

5 - روکش بالش - فیلمی از داریوش غذبانی - شهر توت
6 - نشانه بیماری - نوبت بازی - سنگ قیمتی

7 - درخت زبان گنجشک - نصف قیمت - چوب 
ویولن نوازی

8 - سبکی موسیقایی - عصبی - نام دخترانه
9 - گلی خوشبو - وارستگی و جوانمردی - بوی کهنگی

10 - مرحله به مرحله - اخلالگر - پسوند ساینده
11 - عدد تنها - چسب گیاهی - جریان مستمر

12 - آبرو - پول سامورایی ها - زندگانی - تاجریزی
13 - از نقاط دیدنی مازندران - کالم - عابد و زاهد

گنبد  یا  سقف   - اکنون   - آموختن  به  امر   -  14
گچبری شده

15 - همرزم گاندی - از شاعران قرن یازدهم هجری

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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ثبت نام در جینجو؛ تحصیل در تهران
مصائب دانشجویان ایرانی که در چین تحصیل می کنند

دانشجوی رشته پزشکی است اما نه تا به حال 
کشور محل تحصیلش را دیده نه آزمایشگاه 
و سالن تشریح را تجربه کرده. باور کنید یا نه، 
دو سال تمام همین جوری درس خوانده. 
این روزها اما کلافه شده و دلش می خواهد 
تکلیفش برای آینده مشخص شود. او یکی 
از دانشجویان بورسیه چین است که ناگهان 
کرونا زندگی اش را تغییر داد. ویروس کرونا 
اولین بار در چین شناسایی شد، در یک بازار 
محلی فروش غذاهای دریایی. این ویروس 
به سرعت منتشر شد و همه ما یک همه گیری 

جهانی را تجربه کردیم.
 شاید هیچ کس تصورش را هم نمی کرد 
قرنطینه چند روزه در شهر ووهان چین که 
مبدأ انتشار ویروس بود، خیابان های خالی، 
دود، مغازه های بسته، بوی سوزنده مواد 
ضدعفونی کننده، جنازه هایی که کسی جرأت 
نزدیک شدن به آنها را نداشت به این زودی ها 
حل نشود و این داستان تا همین حالا ادامه 
پیدا کند و زندگی مان را تحت الشعاع قرار 
دهد، آن طور که زندگی دانشجویان ایرانی این 

کشور نیز تحت تأثیر مستقیم آن قرار گرفت.
»دانشجوی رشته پزشکی از شهر جینجو 
هستم. زمانی که برای درس خواندن در کشور 
چین اقدام کردم هنوز کرونایی نبود. من ویزا 
گرفتم، بلیتم را رزرو کردم و حتی خانه هم 
اجاره کردم تا اینکه کرونا دقیقاً از چین شیوع 
پیدا کرد. چین اعلام کرد همه مرزهایش بسته 
شده و رشته ما هم تعلیق شده و دانشگاه 
تصمیم گرفته کلاس های این رشته را فعلًا 
برگزار نکند. ما برای رشته اصلی اقدام کردیم 
یعنی پذیرش مان را تغییر دادیم تا علوم پایه 
را بگذرانیم اما باز هم از باز شدن مرزها خبری 
نبود. الان دو سال است ما درس مان را این 
طوری ادامه می دهیم و امیدواریم بعد از دو 
سال بالاخره تاریخ دقیقی مبنی بر بازگشت 

بدهند و ما این طور بلاتکلیف زندگی نکنیم.
من دانشجوی کشور چین هستم اما تا حالا 

چین را ندیده ام. زبان چینی را در این چهار 
ترم در ایران گذراندم در حالی که همه این 
را می دانند که ذات زبان آموزی در کشور 
اصلی معنا دارد. چینی زبان سختی است 
و ما از یادگرفتن در محیط محروم شدیم. 
آموزش آنلاین مشکلات زیادی دارد. سرعت 
پایین اینترنت هم بماند. برگزاری آنلاین 
رشته هایی مثل پزشکی و داروسازی واقعاً 
بی معناست بویژه رشته ای مثل پزشکی که 
با جان مردم در تماس است. ما درحال 
حاضر علوم پایه را می گذرانیم اما یک 
سری مباحث هست که نیاز به آزمایشگاه 
و سالن تشریح دارد. درس خواندن به این 
شکل غیرممکن است. ما قبل از این هر 
وقت سؤال می کردیم جواب می شنیدیم 
مرز چین برای همه ملیت ها بسته است، اما 
الان برخی دانشجویان دیگر کشورها درحال 
برگشت به چین هستند و این دیگر غیرقابل 
پذیرش است.« آنچه دانشجویان ایرانی 

بورسیه در چین را کلافه کرده بلاتکلیفی 
است، اینکه نمی دانند، چه زمان می توانند 
دوباره تحصیل شان را ادامه دهند و این 
سردرگمی تا چه زمان ادامه خواهد داشت؟ 
آیا می توان در چین دانشجو بود و در تهران 
درس خواند؟یکی دیگر از دانشجویان دکترای 
عمران در شهر ووهان چین می گوید: »ژانویه 
2020 )اواسط دی ماه 98( ووهان را ترک 
کردم. برای اینکه خانواده ام را برای دو هفته 
تعطیلات زمستانی ببینم اما از آن موقع تا 
حالا به خاطر پاندمی نتوانسته ام به چین 
برگردم و از آنجایی که برای مسافرت آمده 
بودم به جز سوغاتی هیچ چیز با خودم 
نیاوردم و حتی وسایل شخصی ام همراهم 
درس  آنلاین  حالا  تا  موقع  آن  از  نبود. 
می خوانم. بماند که شش ماه اجاره یک خانه 
خالی را دادم و مجبور شدم با هزینه خیلی 
زیادی از دوستانم بخواهم لپ تاپ و یکسری 
وسایلم را بفرستند. بعد از شش ماه اجاره 
دادن در شرایط خیلی بدی از صاحبخانه و 
مأمور پست خواستم تا خانه ام را خالی کنند. 
من چند سال آنجا زندگی کرده بودم و کلی 
وسیله داشتم. از آن موقع تا حالا منتظرم 
مرزها باز شود. من دانشجوی مهندسی 
هستم و غیرممکن است بتوانم آنلاین ادامه 
تحصیل بدهم. این دو سال هیچ پیشرفتی 
هم در رشته تحصیلی ام نداشته ام.«اما این 
تنها لطمه ای نیست که این دانشجو در زمان 
کرونا دیده. او می گوید: »چون دانشجوی 
بورسیه دکترا هستم در این مدت بورسیه ام 
هم قطع شد و از نظر مالی هم تحت فشار 
بودم که از این جنبه هم مشکلات زیادی 
پیدا کردم. چون وقتی مجبوری سرکار بروی 
دیگر راحت نمی توانی درس بخوانی. آنجا 
درس خواندن فقط درس خواندن نبود و با 
وضعیتی که پیش آمد در واقع هدف و آینده 
ما تغییر کرد.«دانشجویان بورسیه چین این 
روزها اقداماتی برای بازگشت انجام داده اند 
از جمله اینکه با دولت چین و دولت خودمان 
مکاتبه های رسمی کرده اند. هرچند تاکنون 
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دانشجوی رشته پزشکی از 
شهر جینجو هستم. زمانی که 

برای درس خواندن در کشور 
چین اقدام کردم هنوز کرونایی 

نبود. من ویزا گرفتم، بلیتم 
را رزرو کردم و حتی خانه هم 

اجاره کردم تا اینکه کرونا دقیقاً 
از چین شیوع پیدا کرد. چین 

اعلام کرد همه مرزهایش بسته 
شده و رشته ما هم تعلیق 

شده و دانشگاه تصمیم گرفته 
کلاس های این رشته را فعلًا 

برگزار نکند

ترانه بنی يعقوب
گزارش نويس

دولت چین جوابی به این درخواست ها نداده 
اما دولت خودمان قول هایی به دانشجویان 
را  مشکل  جدید  سال  در  که  است  داده 
حل کند.  »آینده ما دانشجویان بستگی به 
این رایزنی ها دارد و تا تکلیف مان روشن 
نشود، زندگی مان در سردرگمی، افسردگی 
و سرخوردگی می گذرد. این درحالی است 
که دانشجویان روسیه، پاکستان، سنگاپور و 
خیلی دیگر از کشورها درحال بازگشتند و حتی 
ویزایشان را هم دریافت کرده اند. دست کم 
به ما بگویند چه زمان می توانیم برگردیم تا 
بتوانیم بر مبنای آن خبر برنامه ریزی کنیم. 
قرار شده مقامات ما جلساتی با مقام های 
چین داشته باشند و اسامی دانشجویان ایرانی 
را اعلام کنند که بر اساس آن دانشجویانی 
که در اولویت هستند به چین برگردند. در 
این دوسال بلاتکلیفی خیلی از دانشجویان 

انصراف دادند.«
دانشجوی دیگری که کارشناسی ارشد مهندسی 

عمران دانشگاه »هاست« چین است، می گوید 
20 ژانویه دو سال و اندی قبل )انتهای دی ماه 
98( از چین به سمت ایران پرواز کرد و دیگر 
موفق به بازگشت نشد: »درست یک هفته بعد 
از ورودم به ایران خبر رسید شهر ووهان چین 
کاملًا قرنطینه شده و پروازهای ایران به سمت 
چین کنسل شده است. دانشگاه های دیگر 
شهرهای چین هم به همه دانشجویان گفتند 
به هیچ عنوان برنگردید و حتی تهدید کردند 
اگر بدون اطلاع برگردید یا اخراج می شوید یا 
بورسیه تان قطع می شود. هر چند پروازهایی 
از سمت تایلند به چین انجام می شد اما گران 
بود و ما هم به خاطر تهدیدهای دانشگاه کاری 
انجام ندادیم و صبر کردیم تا دانشگاه خبر 
بدهد اما روز 28 مارس 2020 و در همان هفته 
اول نوروز 99 خبر دادند همه پروازهای خارجی 
را کنسل کرده و مرزهای چین بسته شده است. 
هرچند تابستان همان سال مرزها را برای 
کارهای تجاری باز کردند اما به هیچ عنوان 

دانشجویان را طی این دو سال راه ندادند و هر 
بار که پرسیدیم چه زمانی می توانیم برگردیم، 
گفتند باید صبر کنید و سعی داریم دانشجویان 
را با کلاس های آنلاین حمایت کنیم. مسئولان 
وزارت خارجه و سفارت ایران در این مدت 
خیلی کمک حال دانشجویان بودند و مدام با 
ما ارتباط داشتند و رایزنی های زیادی کردند و 
جناب دکترعبداللهیان وزیر امور خارجه همین 
زمستان به ما قول دادند که ما در اولویت 
بازگشت به چین باشیم. ما ازمسئولان باز هم 
تقاضا داریم یک فهرست از دانشجویان ایرانی 
که در چین درس می خوانند تهیه کنند و به 
دولت چین بدهند تا بتوانند به مرور مثل دیگر 
دانشجویان به چین برگردند و تحصیل شان 
را حضوری ادامه دهند. روش آنلاین نه تنها 
به کیفیت آموزش لطمه زده که حتی مدرک 
دانشجویان را نیز با مشکل مواجه کرده چون 
از نظر وزارت  یک سوم تحصیل  از  بیش 
بهداشت وعلوم  نمی تواند غیر حضوری باشد 

و خیلی از دانشجویان پسر با مشکل سربازی و 
خروج از کشور مواجهند برای همین ما دوست 
داریم به چین برگردیم و تحصیلات مان را 

حضوری ادامه دهیم.«
دانشجوی دیگری که در مقطع دکترا در شهر 
چنگدو درس می خواند، می گوید: »من هم 
برای ژانویه و تعطیلات به ایران آمدم. بعد 
کرونا آمد و به ما گفتند کرونا تمام می شود 
و برمی گردید. الان دو سال است ایرانم و 
همه وسایل مان در چین مانده. از آن طرف 
اختلاف زمانی زیاد با چین کلاس های آنلاین 
را خیلی سخت کرده. تا دوماه پیش به همه 
ما می گفتند برای همه این شرایط یکسان 
است اما الان شرایط فرق کرده و خیلی ها 
دارند برمی گردند و با هزینه خودشان قرار 
است قرنطینه شوند. امیدوارم صدای ما هم 
به گوش دولتمردان چین و کشور خودمان 
برسد و کاری کنند که از این بلاتکلیفی بیرون 

بیاییم.«


